



21.11.2014

## **Prezisi Spółek Grupy Azoty z medalami „Zasłużeni dla Eksportu”**

**Grupa Azoty otrzymała tytuł „Wybitnego Eksportera 2014 Roku”, w gronie uhonorowanych Medalami „Zasłużeni dla Eksportu” znaleźli się Prezisi Zarządów trzech Spółek z Grupy Azoty.**

Nagrody przyznane zostały podczas odbywającego się 20 listopada XII Kongresu Eksporterów Polskich w Warszawie.

- Możliwość promowania polskiej jakości poza granicami kraju odbieramy jako zaszczyt i dumę. Naszym priorytetem jest wzmocnienie pozycji i konkurencyjności wytwarzanych przez nas produktów na międzynarodowym rynku. – mówi Paweł Jarczewski, Prezes Zarządu Grupy Azoty – Chcemy udowodnić, że polski przemysł ma na świecie jeszcze wiele do zaoferowania, dlatego tym bardziej cieszymy się, że nasze dotychczasowe wysiłki zostały dostrzeżone i nagrodzone. – dodaje Prezes Jarczewski.

Podczas Kongresu organizowanego przez Stowarzyszenie Eksporterów Polskich Medalami Honorowymi wyróżnieni zostali Paweł Jarczewski, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A., Krzysztof Jałosiński, Prezes Zarządu Grupy Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A. oraz Marian Kosowicz, Prezes Zarządu Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne „Siarkopol” Sp. S.A. Nagrody wręczał m.in. Prezes Zarządu Stowarzyszenia pan Mieczysław Twaróg, a Wicepremier i Minister Gospodarki Janusz Piechociński wygłosił pierwsze wystąpienie podczas Kongresu. Poruszył w nim problematykę nowej perspektywy finansowej na lata 2014 - 2020 na rzecz proinnowacyjnego i konkurencyjnego rozwoju eksportu.

Grupa Azoty jest jednym z największych producentów nawozów wieloskładnikowych i azotowych w Europie, a jej produkty znajdują nabywców w ponad siedemdziesięciu państwach na świecie. Głównym kierunkiem eksportowym są kraje Unii Europejskiej, gdzie trafiają głównie poliamidy 6, produkty OXO i nawozy wieloskładnikowe. Ważny region to również kraje Azji, gdzie Grupa Azoty sprzedaje przede wszystkim alkohole OXO, poliamidy 6, kaprolaktam i mocznik oraz Ameryka Południowa, na której rynki kierowane są produkty OXO oraz nawozy mineralne.

Stowarzyszenie Eksporterów Polskich, organizator Kongresu, to organizacja działająca od 2002 roku. Obecnie zrzesza ponad 300 polskich eksporterów ze wszystkich branż i regionów Polski.